NOMURA FUNDS IRELAND PLC

(un fondo de tipo paraguas con responsabilidad segregada entre los subfondos)
33, Sir John Rogerson's Quay
Dublín 2
Irlanda

29 de marzo de 2016

Para: Todos los Accionistas de

Nomura Funds Ireland - Japan Strategic Value Fund

Asunto:

Nomura Funds Ireland plc (la "Sociedad")

Nomura Funds Ireland - Japan Strategic Value (el "Subfondo")

Estimados señores:

Hacemos referencia a la Sociedad, una sociedad de inversión abierta con capital variable, autorizada por el Banco Central de Irlanda de conformidad con lo dispuesto en la Normativa de las Comunidades Europeas (organismos de inversión colectiva en valores mobiliarios) de 2011 (en su versión modificada).

Por la presente, los Consejeros de la Sociedad informan a todos los accionistas de que el 10 de marzo de 2016 (el "Día de negociación") se produjo un error en el Valor liquidativo (impacto > 50 pb) del Subfondo.

El error se debió a la transmisión de información incorrecta de precios por parte de uno de los proveedores de tarificación que ofrece precios de valor razonable ajustados al Subfondo. El impacto del error de Valor liquidativo del Subfondo el Día de negociación fue de 80 puntos básicos.

Tras identificar el problema, el 11 de marzo de 2016, se modificaron debidamente los Valores liquidativos de todas las Clases de acciones en el Subfondo a partir del Día de negociación para garantizar que ningún accionista resultase perjudicado como consecuencia de dicho error. Asimismo, se revisaron todos los acuerdos de los accionistas relativos al Subfondo en lo que se refiere al Día de negociación y, en consonancia, se volvieron a emitir los contratos de confirmación y los valores de reembolso/suscripción.

Del mismo modo, como parte del proceso de rectificación del error, el Depositario se aseguró de que se reanudara tanto el Valor liquidativo del Subfondo como todos los acuerdos de los accionistas, y, por lo tanto, ni el Subfondo ni los accionistas han resultado perjudicados como resultado de dicho error.

Si tuviera alguna duda en relación con este asunto, no dude a contactar con James Tucker de Nomura Asset Management U.K. Limited llamando al 0044 (0) 207 521 1841 (días laborables de 9:00 a 17:00 horas).

Atentamente,

Consejero

En nombre y representación de

Nomura Funds Ireland plc